Dé Comitijs seu Parlamento. Ref. XI. &c. 375

eam, qua fruatur, pacem; quis non vltro Regi tributa offerat, vt pacem conseruet, & conservatam augeat? Sed contra fieri videmus, vt homines hac non perpendentes; ex alia verò parte, nouam exactiōnem considerantes, & ægrè ferant, & contra Regem obmurmurent, fine causa tamen, & iniuste.] Hæc Vñquez multum conductuā ad iustitiam primā cauā impendi tributa, & præbendi donatiū, nempe, propter bonum commune, & necessitatē Sereniss. Regis. Intellige tamen hac omnia, concurrente forma, quæ de qua dicimus in Ref. 5. Et quando non obstant leges municipales alicuius Regni: & in terminis, de quibus Aponte in tr. de potest. Proreg. tit. 4. §. 1. n. 4. Sed aliam non minùs necessariam quæstiōnem, circa p[re]sentem materiam, attingamus.

RESOL. XI.

An si donatiū adhuc duraret per multos annos, posse ex nunc pro tunc fieri alia nona prorogatio ad alias annos? Ex p. 1. tr. 3. Ref. 24.

§. 1. R espondeo negatiū propter accidentia, quæ possunt euenire tempore medio, quæ efficaciter potest prorogationem donatiū iniustam: eorum enim est etiam habenda ratio, vt patet ex l. s. quis domum §. idem querit, ff. locari. §. illud quæsum. vbi Glosa fin. inf. de rer. diuis. Bart. in l. s. idem §. finiam. num. 5. ff. de invijd. omn. Iud. & in l. inter stipulantem. §. sacram. num. 7. ff. de verb. oblig. Et ita in causa simili, de prorogatione cuiusdam donatiū, facienda in Regno Neapolitano, notauit Valenzuela conf. 99. punct. 3. n. 5. 2.

RESOL. XII.

Vtrum, si adhuc iusta causa præbendi donatiū, possint Proreges illud extorquere à Parlamentariis per vim, & metu? Ex p. 1. tr. 3. Ref. 25.

§. 1. R espondeo affirmatiū cum Basilio Pontio Legionensi in trall. de impedim. matrimonij, causa 31. quest. 1. §. 11. vbi sic ait: [Hinc etiam conquerenter infurit, concessionem vestigium, aut noui tributi, quæ Comitijs coactis fieri solet etiamsi extorqueatur metu reverentias, aut quovis alio gravi, valere quidem in conscientia, nec Principem obnoxium esse restituunt: illa enim concessio non pertinet ad liberalem donationem, atque idē nec exigit plenum voluntarium. Ea enim tributa Regi conceduntur, quod, & Regnum tueantur, & Regni hostes debellent, aliaſque publicis necessitatibus subvenient. Vnde, neque etiam iure positivo, est ea concessio irita. Imo, si causa, que ad exigendum tributum requiruntur, sint vere iusta, & alter illis necessitatibus commode subveniri non possit, nec peccat Princeps vim infestando Regnorum Procuratori bus, nec enim ea vis, aut metus iniustus esse potest, sic causa iusta sunt exigendi tubata.] Hac Potius: que quidem vera sunt, led attendant Proreges in talibus, non solum, si adhuc iusta causa exigendi donatiū in ordine ad necessitatē Regis; sed etiam in ordine ad vires Regni: nam, *Hoc opus, hic labor est.*